МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4»

ПРИКАЗ

г.Рассказово

13.01.2023г.                                                                                     № 29

Об утверждении графика проведения

оценочных процедур на 2 полугодие

В соответствии с приказом федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 16.08.2021г. №1139, рекомендациями Министерства

просвещения РФ (письмо от 06.08.2021г. № СК-228/03) и Рособрнадзора (письмо

от 06.08.2021г. №01-169/08-01), на основании плана внутришкольного контроля и

в целях выявления уровня обученности и сформированности знаний, умений и

навыков обучающихся, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить график проведения оценочных процедур на 2 полугодие  2022-

2023 учебного года (приложение).

2.Заместителям директора по УВР (Кобзевой И.П., Луневой С.С., Красновой

Л.В., Ивановой Л.Е., Павловой О.М., Федосеевой С.А.):

2.1. организовать в течение второго полугодия проведение оценочных

процедур в соответствии с графиком;

2.2. до начала новой учебной четверти готовить для утверждения графики

контрольных работ по предметам на четверть.

3. При проведении промежуточной аттестации в 2023 году

руководствоваться Порядком использования результатов ВПР в рамках

промежуточной аттестации  в 2023 году ( приложение 3)

4.Системному администратору Сазонову В.В. разместить утвержденный

график на сайте школы.

5.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

УВР Балыбину С.Н.

Директор школы                                                      А.П. Кондрашов

№

п/п

Наименование оценочной процедуры Уровень оценочной процедуры Период проведения

1.  Всероссийские проверочные работы

федеральный

15марта 2023г.-20 мая 2023г.

по графику

(приложение 1)

2.  Промежуточная аттестация школьный 24 апреля 2023г. -19 мая 2023г.

по графику

(приложение 2)

Приложение 1

к приказу по МБОУ СОШ №4

от 13.01.2023г. № 29

График проведения ВПР весна 2023г.

Число 4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс

27.03.2023

28.03.2023

29.03.2023

30.03.2023

31.03.2023

03.04.2023

04.04.2023 Окружающий мир   Предметы по выбору(ест.науч.)

05.04.2023   Предметы по

выбору (история и

обществознание)

06.04.2023  Биология   Обществознание в

компьютерной форме

07.04.2023

 Обществознание в

компьютерной

форме(дополнит.день)

10.04.2023

11.04.2023  Математика      Предметы по выбору(обществ.науч.)

12.04.2023   Биология

 (в компьютерной

форме)

13.04.2023 Математика  Биология

(в компьютерной

форме) дополн. день

 Русский язык

14.04.2023

17.04.2023    Иностранный

язык(англ.,немец.,франц.)

18.04.2023 Русский язык 1ч  Математика Иностранный

язык(англ.,немец.,франц.)

19.04.2023  История   Предметы по

выбору(естеств-науч.)

20.04.2023 Русский язык 2ч  Предметы по

выбору(география)

Русский язык

21.04.2023

24.04.2023

25.04.2023  Русский язык   Математика

26.04.2023   Русский язык

27.04.2023    Математика Предметы по

выбору(общест.научн._

28.04.2023

02.05.2023

03.05.2023

04.05.2023

05.05.2023

Приложение 2

к приказу по МБОУ СОШ №4

от 13.01.2023г. № 29

График промежуточной аттестации

с 24 апреля по 19 мая

Корпус  1

Число 1 класс 2 класс 3 класс 4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс

24.04.2023   Окр. мир

 Географ.

История

Литер.

Химия

25.04.2023  Ин. яз.

 Лит. чт.

ВПР РЯ  История

ВПР МА

26.04.2023   Лит. чт.

  ВПР РЯ Информ.

Ин. яз.

27.04.2023    Ин. яз.

История

 ВПР МА ВПР по

выбору

28.04.2023  Лит. чт.

  Литер.

Биолог.

 Литер.

02.05.2023     Биология  Физика

Физика

03.05.2023  Окр. мир Русс.яз. Русс.яз.  Географ.

Ин. яз.

Географ.

04.05.2023 Диагн.раб.    Математика Математика Математика Математика

05.05.2023  Математика Математика Окружающий

мир

  Технол.

Технол.

Число 1 класс 2 класс 3 класс 4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс

10.05.2023  Технол.

  Ин. яз.

Обществ.

Географ. Информ.

11.05.2023  Русс.яз. Ин. яз. Математика Технол. Ин. яз. Обществ. История

12.05.2023   Технол. Технол. Русс.яз. Русс.яз. Русс.яз. Русс.яз.

15.05.2023      Технол.

 Обществ.

16.05.2023       Биолог.

Биолог.

17.05.2023

18.05.2023

19.05.2023

Корпус  2

Число 1 класс 2 класс 3 класс 4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс

24.04.2023   Ин.язык Ин.язык   Технология История

25.04.2023     ВПР РЯ  Физика ВПР МА

26.04.2023      ВПР РЯ  Обществознание

27.04.2023      Литература ВПР МА ВПР по выбору

28.04.2023  Технология     Информатика Химия

02.05.2023     Литература История Биология География

03.05.2023   Русс.яз. Русс.яз. История  Ин.язык Ин.язык

04.05.2023 Диагн.раб. Окруж.мир  Технология Математика Математика Математика Математика

05.05.2023  Математика Математика   Технология  Технология

08.05.2023

10.05.2023    Окр. мир Технология Обществознание География Физика

Число 1 класс 2 класс 3 класс 4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс

11.05.2023  Русс.яз. Лит.чтение Математика География География История Информатика

12.05.2023  Лит.чтение   Русс.яз. Русс.яз. Русс.яз. Русс.яз.

15.05.2023  Ин.язык Окруж.мир Лит.чтение Биология Биология Обществознание Биология

16.05.2023   Технология  Ин.язык Ин.язык Литература Литература

17.05.2023

18.05.2023

19.05.2023

Корпус 4

Число 1 класс 2 класс 3 класс 4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс

24.04.2023  Окружающий

мир

   Немецкий язык Немецкий язык История

25.04.2023   Технология Технология ВПР РЯ Биология География ВПР МА

26.04.2023  Английский

язык

  Технология ВПР РЯ История Обществознание

27.04.2023     Биология Обществознание ВПР МА ВПР по выбору

28.04.2023     история  Английский

язык

Английский

язык

02.05.2023      Технология Технология География

03.05.2023   Русс. язык Русс. язык  Английский

язык

Обществознание Технология

04.05.2023 Диагн.раб.  Английский

язык 3в

 Математика Математика Математика Математика

05.05.2023  Математика Математика Английский

язык

Литература  Биология Биология

10.05.2023   Английский

язык 3г

 . Литература Литература

Число 1 класс 2 класс 3 класс 4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс

11.05.2023  Русс. язык  Математика Английский

язык

История  Литература

12.05.2023  Литературное

чтение

  Русс. язык Русс. язык Русс. язык      Русс. язык

15.05.2023  Технология   География География Математика Немецкий язык

8г

16.05.2023   Окружающий

мир

Окружающий

мир

Немецкий

язык

 Физика Химия

17.05.2023   Литературное

чтение

Литературное

чтение

 Математика Информатика Физика

18.05.2023

19.05.2023

Корпус 5

Число 1 класс 2 класс 3 класс 4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 10 класс

24.04.2023      Литература Технология Литература

25.04.2023  Лит. чт. Лит. чт. Лит. чт. ВПР РЯ Технология География ВПР МА Экономика

26.04.2023  Окр. мир Окр. мир Окр. мир  ВПР РЯ   Химия

27.04.2023  Технол. Технол. Технол. Биология Ин. яз. ВПР МА ВПР по

выбору

Ин.яз.

28.04.2023       Обществозн. Технология Обществозн.

02.05.2023      История  Физика

03.05.2023   Русс.яз. Русс.яз. Ин. язык Биология Биология История Информатика

04.05.2023 Диагн.раб. Ин. яз. Ин. яз. Ин. яз. Математика Математика Математика Математика Русс.яз.

05.05.2023  Математика Математика  Литература  История Информатика Биология

10.05.2023     История Обществозн. Ин. язык География География

Число 1 класс 2 класс 3 класс 4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 10 класс

11.05.2023  Русс.яз.  Математика География  Информатика Химия Математика

12.05.2023     Русс.яз. Русс.яз. Русс.яз. Русс.яз. Литература

15.05.2023     Технология  Литература Биология История

16.05.2023       Физика Обществозн. Право

17.05.2023      География  Ин. язык Физика

18.05.2023

19.05.2023

Корпус 6

Число 1 класс 2 класс 3 класс 4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс

24.04.2023   Лит. чт.

  Технология

Технология

25.04.2023     ВПР РЯ   ВПР МА

26.04.2023  Лит. чт.    ВПР РЯ Информатика

Информатика

27.04.2023  Ин. яз. Окр. мир

 Технология  ВПР МА ВПР по

выбору

28.04.2023    Лит. чт.

  История Технология

02.05.2023  Окр. мир

   Литература

Литература

Литература

03.05.2023   Русский язык Русский язык Литература

  Химия

04.05.2023 Диагн.раб. Математика   Математика Математика Математика Математика

05.05.2023   Математика Окр. мир География

География

География

География

10.05.2023   Ин. яз. Ин. яз. Ин. яз. Обществ. Ин. яз. Биология

Число 1 класс 2 класс 3 класс 4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс

11.05.2023  Русский язык Технология

Математика  История

Биология

Ин. яз.

12.05.2023     Русский язык Русский язык Русский язык Русский язык

15.05.2023     Биология

Биология

Физика

Физика

16.05.2023  Технология

 Технология История

Ин. яз.

Обществ.

История

17.05.2023

18.05.2023        Обществ.

19.05.2023

Приложение 3

к приказу по МБОУ СОШ №4

от 13.01.2023г. № 29

Порядок использования результатов ВПР

в рамках промежуточной аттестации в 2023 году

1.Результаты ВПР в 4-8 классах используются в качестве результатов

промежуточной аттестации обучающихся (кроме неудовлетворительных

результатов).

2.При использовании результатов ВПР в качестве результатов

промежуточной аттестации отметка за работу выставляется без учета

заданий, относящихся к темам, не пройденным в данном классе.

3.Учащиеся 4-8 классов, получивших на ВПР неудовлетворительный

 результат или не присутствовавшие на ВПР, проходят промежуточную

аттестацию согласно расписанию промежуточной аттестации за 2022-

2023учебный год (Приложение 2  к данному приказу)

4.В журнале делается запись с указанием формы промежуточной аттестации

(«Промежуточная аттестация. Комплексная диагностическая работа.» /

«Промежуточная аттестация. Диагностическая работа.» /

«Промежуточная аттестация. Контрольная работа.» / «Промежуточная

аттестация. Тест.» / «Промежуточная аттестация. Проект.») в день

проведения работы (если предмет есть в расписании) или на ближайший день

(когда предмет есть в расписании). Отметки (положительные отметки за ВПР

и отметки, полученные за итоговую контрольную работу) отражаются в

классных журналах на предметных страницах итоговых отметок в столбце

«Экзамен».

5.Запись о проведении ВПР делается в день проведения ВПР на тот

урок, на который попадает работа («ВПР по русскому языку» и т.п)

		2023-01-13T14:42:04+0300
	Кондрашов Анатолий Петрович